4

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
21  апреля  2015 года

  г. Новосибирск

         Малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Сичкарев Валентин Викторович ( заместитель председателя комитета,

3. Алтухов Сергей Игоревич,

4. Гайдук Сергей Александрович,

5. Грицай Александр Валерьевич,

6. Палков Геннадий Викторович,

7. Смагин Вячеслав Викторович,

8. Сурков Николай Александрович,
референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Притуленко О.С.
9. Отсутствовал: Мамедов М.П., Червов В.Д.

Повестка дня (6 вопросов).

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступлений не было

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», первое чтение.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарева Валентина Викторовича, заместителя председателя комитета.

Вопросы, выступления: Панферов А.Б., Сичкарев В.В., Осин В.К.
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение 55-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
Голосовали:  «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О годовом отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2014 год.

Докладывала: Гончарова Елена Анатольевна, председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

Вопросы, выступления: Сичкарев В.В., Осин В.К.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению годовой отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2014 год и вынести его на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области.
3.2. Рекомендовать Правительству Новосибирской области:

1) принять меры по исполнению рекомендаций, изложенных в годовом отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2014 год;

2) рассмотреть вопрос об изменении срока представления проектов государственных программ Новосибирской области в Контрольно-счетную палату Новосибирской области в целях установления единообразия в сроках представления проектов государственных программ Новосибирской области в Законодательное Собрание Новосибирской области и в Контрольно-счетную палату Новосибирской области.

3.3. Рекомендовать комитетам Законодательного Собрания Новосибирской области:

1) при рассмотрении проектов государственных программ Новосибирской области осуществлять взаимодействие с Контрольно-счетной палатой Новосибирской области в целях оперативного получения заключений на проекты государственных программ Новосибирской области, подготовленных Контрольно-счетной палатой Новосибирской области по результатам проведения их финансово-экономической экспертизы;

2) при формировании плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области учитывать предложения Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по совершенствованию законодательства Новосибирской области.

3.4. Опубликовать настоящее постановление и годовой отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2014 год в газете «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области».
Голосовали:  «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ:  О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам аудита эффективности использования средств областного бюджета, направленных на государственную поддержку субъектов инновационной деятельности в 2012-2013 годах

Докладывала: Саблина Елена Николаевна, аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области
Вопросы, выступления: Сичкарев В.В., Гончарова Е.А., Осин В.К.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам аудита эффективности использования средств областного бюджета, направленных на государственную поддержку субъектов инновационной деятельности в 2012-2013 годах с учетом пояснений по отчету, представленных министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области, министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, ГКУ Новосибирской области «Центр регионального развития».

2. На заседании комитета во втором полугодии 2015 года заслушать информацию представителя Контрольно-счетной палаты Новосибирской области о проделанной работе по устранению нарушений и исполнению рекомендаций, изложенных в заключении.
Голосовали:  «за» единогласно.
5. СЛУШАЛИ: О награждении.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступлений не было
РЕШИЛИ:

Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Новосибирской области о награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области ветеранов Великой Отечественной войны - депутатов Новосибирского областного Совета депутатов, проживающих на территории Новосибирской области:

1. Медалью «Общественное признание»
( Глушатова Василия Прохоровича;

( Козлова Виктора Васильевича.

2.  Почетной грамотой
( Артеменко Ивана Сергеевича;

( Стрельцова Николая Ивановича;

( Шатова Василия Леонтьевича.
Голосовали:  «за» единогласно.

Председатель комитета                                                                                    В.К. Осин